
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 
 

 

 
 

 

 

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE 
Criado pela Lei Municipal Nº 173 de 02 de Setembro de 2017 

ANO II Nº 50 PRAIA NORTE  - TO sexta-feira, 29 de abril de 2022 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO 039/2022 ................................. 1 

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 

010/2022. ................................................................................... 1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ............ 1 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ............... 2 

EXTRATO DE CONTRATO 038/2022 ................................. 2 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO 030/2022 ................................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO 029/2022 ................................. 2 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO  036/2022 ................................ 2 

EXTRATO DE CONTRATO 035/2022 ................................. 3 

EXTRATO DE CONTRATO 034/2022 ................................. 3 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 039/2022 
Contrato nº 039/2022 

DATA: 29/04/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA 

NORTE – TO 

CONTRATADA: C. C. LIMA CONSTRUÇÕES – ME, Inscrito 

no CNPJ: 25.367.911/0001-82, sito à Rua São José, 314 – Anexo 

B – Centro – CEP: 7.970-000 – Praia Norte – TO. 

OBJETO: Contrato é Contratação de Empresa Especializada para 

fornecimento de areia lavada do rio para atender as necessidades 

das secretarias municipais de Praia Norte - TO. 

VALOR: R$ 48.000,00(quarenta e oito mil reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

Dispensa de Licitação correrão à conta da NATUREZA DA 

DESPESA consignadas nas Secretarias Municipais de Praia Norte. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO 

DE DESPESA 
FONTE 

02 03 04.122.0052.2.005 3.3.90.39.00 1.500 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de 

recebimento da ordem de fornecimento. 

 

AVISO DE RESULTADO DE PREGÃO 

PRESENCIAL SRP Nº 010/2022. 
OBJETO: registro de preço futura contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços continuados em torno 

mecânico para a manutenção da Prefeitura Municipal de Praia 

Norte - TO, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de 

Educação de Praia Norte – TO. 

O Pregoeiro Oficial, instituída pela Portaria Nº 002/2022 do dia 03 

de janeiro de 2022 da Prefeitura Municipal de Praia Norte – TO, 

no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados 

que o PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2022, cujo certame 

se deu às 09h00min do dia 20/04/2022, sagrou vencedora a 

empresa D B Sales Serviços – ME, CNPJ: 18.435.103/0001-40, 

Avenida Goiás, 215 – Centro – CEP: 77.960-000 – Augustinópolis 

- TO, neste ato representada pelo o Senhor Dinaldo Bentes Sales, 

brasileiro, casado, empresário, portado do RG nº. 061366392017-

7 SSP/MA e CPF nº. 012.869.181-62, residente e domiciliado à 

Avenida Goiás, 215 – Centro – CEP: 77.960-000 – Augustinópolis 

– TO, no valor de R$ 240.500,00 (duzentos e quarenta mil e 

quinhentos reais). E que as planilhas encontram- se na sede deste 

município. 

 Praia Norte – TO, aos 20 de abril de 2022. 

 

Manoel Evandro de Araújo Sousa 
Pregoeiro Municipal 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO Nº 897/2022 MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE/TO - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022. 

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e 

considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, 

em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto 

nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de 

minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, 

XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações 

posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado 

na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 10/2022 

SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

CONTINUADOS EM TORNO MECANICO PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DO FMS E DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRAIA NORTE –TO, destinados a 

SECRETARIA ADMINISTRACAO deste Município, para o 

cumprimento das atribuições do Município de PRAIA 

NORTE/TO, apresentando-se com proposta vantajosa da empresa: 

D B Sales Serviços – ME, CNPJ: 18.435.103/0001-40, Avenida 

Goiás, 215 – Centro – CEP: 77.960-000 – Augustinópolis - TO, 

vencedora dos itens abaixo relacionados:, vencedora dos itens 

abaixo relacionados: 
 

ITEM 
DESCRIÇÃO 

ITEM/OBJETO 
MARCA QTDE UNID. 

VALOR 

UNIT. 

VALOR 

TOTAL 

 

 01/01 MAQUINA 

PESADAS/C

AMINHÃO 

 500,0000 SV 205,0000 102.500,0000  

 01/02 VICULOS 

ÔNIBUS 

 600,0000 SV 160,0000 96.000,0000  

 01/03 VICULOS 

LEVE 

 400,0000 SV 105,0000 42.000,0000  

 
TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 240.500,0000 

 

 
TOTAL DO CERTAME..........R$ 240.500,00 

 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2050.docx%23_Toc102138611
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2050.docx%23_Toc102138617
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%2050.docx%23_Toc102138620


PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 50 

sexta-feira, 29 de abril de 2022  Página 2/3 

Importa-se a presente licitação na importância total de 

R$ 240.500,00 (duzentos e quarenta mil e quinhentos reais), cuja 

despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações 

Orçamentárias: Não há dotações informadas.  

 

PUBLIQUE-SE. 

 

Praia Norte/TO, aos, 27 de abril de 2022 

 

HO-CHI-MIN SILVA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Processo Licitatório nº 897/2022 

Pregão Presencial SRP Nº 10/2022 

Ata de Registro de Preço nº 010/2022 

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA 

NORTE – TO. 

Vigência/Ata: 26/04/2022 a 26/04/2023. 

Órgão Gerenciador:  Prefeitura Municipal de Praia Norte - TO; 

Objeto: registro de preço futura contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços continuados em torno 

mecânico para a manutenção da Prefeitura Municipal de Praia 

Norte - TO, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de 

Educação de Praia Norte – TO. 

Valor:  R$ 240.500,00 (duzentos e quarenta mil e quinhentos 

reais). 

Fornecedor: D B Sales Serviços – ME, CNPJ: 18.435.103/0001-

40, Avenida Goiás, 215 – Centro – CEP: 77.960-000 – 

Augustinópolis – TO. 

Data: 28 de abril de 2022 

 

HO-CHE-MIN SILVA DE ARAUJO 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE CONTRATO 038/2022 
 
Contrato nº 038/2022 

DATA: 28/04/202 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA 

NORTE – TO 

CONTRATADA: D B Sales Serviços – ME, CNPJ: 

18.435.103/0001-40, Avenida Goiás, 215 – Centro – CEP: 77.960-

000 – Augustinópolis - TO. 

OBJETO: futura contratação de empresa especializada para a 

prestação de serviços continuados em torno mecânico para atender 

as secretarias municipais de Praia Norte – TO. 

VALOR: R$ 102.500,00(cento e dois mil e quinhentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão 

à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas nas 

Secretarias Municipais de Praia Norte – TO. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE 

02 03 04.122.0052.2.005 3.3.90.39.00 1.500 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE 

02 07 18.122.0052.2.092 3.3.90.39.00 1.500 

02 07 18.122.0052.2.092 3.3.90.39.00 1.500 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E PLANEJAMENTO 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE 

02 09 04.451.0052.2.089 3.3.90.39.00 1.500 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de 

recebimento da ordem de serviço. 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 030/2022 
Contrato nº 030/2022 

DATA: 29/04/2022 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

PRAIA NORTE – TO 

CONTRATADA: C. C. LIMA CONSTRUÇÕES – ME, Inscrito 

no CNPJ: 25.367.911/0001-82, sito à Rua São José, 314 – Anexo 

B – Centro – CEP: 7.970-000 – Praia Norte – TO. 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para 

fornecimento de areia lavada do rio para atender as necessidades 

do Fundo Municipal de Praia Norte – TO. 

VALOR: R$ 16.000,00(dezesseis mil reais).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes deste DISPENSA DE LICITAÇÃO 

correrão à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no 

Fundo Municipal de Educação de Praia Norte. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO 

DE DESPESA 
FONTE 

06 03 12.122.0052.2-067 3.3.90.39.00 1.500 

06 03 12.122.0052.2-121 3.3.90.39.00 1.500 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de 

recebimento da ordem de fornecimento. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 029/2022 
Contrato nº 029/2022 

DATA: 28/04/2022 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Praia Norte 

– TO 

CONTRATADA: D B Sales Serviços – ME, CNPJ: 

18.435.103/0001-40, Avenida Goiás, 215 – Centro – CEP: 77.960-

000 – Augustinópolis - TO. 

OBJETO: prestação de serviços continuados em torno mecânico 

para atender o Fundo Municipal de Educação de Praia Norte – TO. 

VALOR: R$ 96.000,00(noventa e seis mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão 

à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo 

Municipal de Educação de Praia Norte – TO. 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

06 02 12.122.0052.2.067 3.3.90.39.00 1.5001002 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de 

recebimento da ordem de serviço. 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  036/2022 
 

Contrato nº 036/2022 

DATA: 29/04/2022 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRAIA 

NORTE – TO 

CONTRATADA: Comercial Dinâmica Eireli – EPP, Inscrito no 

CNPJ: 23.227.868/0001-24, sediada à Av. Olinda, 960 – QD H-4 

– Lote 01/03 – Sala 1512 B – 1 – Edif – Business Tower – CEP: 

74.884-120 – Lote Park Lozandes – Goiânia - GO. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição 

de 01(um) Veículo 0km, adaptado para Ambulância tipo furgão, 

ano/modelo 2022, simples remoção (tipo A), visando atender as 

demandas assistenciais ao Fundo Municipal de Saúde de Praia 

Norte – TO. 

VALOR: R$ 155.000,00(cento e cinquenta e cinco mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

DISPENSA DE LICITAÇÃO correrão à conta da NATUREZA 

DA DESPESA consignadas no Fundo Municipal de Saúde de 

Praia Norte. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO 

DE DESPESA 
FONTE 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 



PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 50 

sexta-feira, 29 de abril de 2022  Página 3/3 

07 01 10.122.1004.2-062 4.4.90.52.00 1.600 

07 01 10.301.1004.2-129 4.4.90.52.00 1.020 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de 

recebimento da ordem de serviço. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 035/2022 
Contrato nº 035/2022 

DATA: 29/04/2022 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PRAIA 

NORTE – TO 

CONTRATADA: C. C. LIMA CONSTRUÇÕES – ME, Inscrito 

no CNPJ: 25.367.911/0001-82, sito à Rua São José, 314 – Anexo 

B – Centro – CEP: 7.970-000 – Praia Norte – TO. 

OBJETO: Contrato é Contratação de Empresa Especializada para 

fornecimento de areia lavada do rio para atender as necessidades o 

Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO. 

VALOR: R$ 8.000,00(oito mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes da DISPENSA DE LICITAÇÃO correrão 

à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo 

Municipal de Saúde de Praia Norte. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ORGÃO UND PROGRAMATICA 
ELEMENTO 

DE DESPESA 
FONTE 

07 01 10.122.1004.2-062 3.3.90.39.00 1.500 

07 01 10.301.1004.2-129 3.3.90.39.00 1.500 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de 

recebimento da ordem de serviço. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 034/2022 
Contrato nº 034/2022 

DATA: 28/04/2022 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte – 

TO 

CONTRATADA: D B Sales Serviços – ME, CNPJ: 

18.435.103/0001-40, Avenida Goiás, 215 – Centro – CEP: 77.960-

000 – Augustinópolis - TO. 

OBJETO: futura contratação de empresa especializada para a 

prestação de serviços continuados em torno mecânico para atender 

o Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte – TO. 

VALOR: R$ 42.000,00(quarenta e dois mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

As despesas decorrentes deste PREGÃO PRESENCIAL correrão 

à conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas no Fundo 

Municipal de Saúde de Praia Norte – TO. 

 FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

07 01 10.122.1004.2.063 3.3.90.39.00 1.500 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de 

recebimento da ordem de serviço. 

 

 

 


		2022-04-29T15:44:05-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191




